UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG – TB VÀ XH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2024
V/v thông báo tuyển thực tập sinh

hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản

năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

Thực hiện Công văn số 370/TTLĐNN-TCLĐ ngày 13/5/2024 của Trung

tâm Lao động ngoài nước thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc

thông báo tuyển thực tập sinh hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản năm 2024 (có bản

chụp kèm theo); để tạo điều kiện cho người lao động ở địa phương có thông tin

và cơ hội tham gia chương trình, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có ý

kiến như sau:

1. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo cho cơ quan chức

năng, các hội đoàn thể thông tin rộng rãi trên các phương tiện thông tin tại địa

phương để người lao động có nguyện vọng và đáp ứng các yêu cầu tuyển thực

tập sinh hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản; tạo điều kiện thuận lợi cho người lao

động có thông tin và cơ hội tham gia chương trình nếu có đủ điều kiện thì nộp

hồ sơ đăng ký dự tuyển thông qua website của Trung tâm Lao động ngoài nước

www.colab.gov.vn ở mục “đăng ký đi làm việc ở nước ngoài” chọn nội dung

“Đăng ký chương trình hộ lý Nhật Bản” để khai báo thông tin và đăng ký tư vấn.

2. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh thông báo trên Cổng thông tin điện tử

của Trung tâm, triển khai tại các phiên giao dịch việc làm tư vấn và hướng dẫn

để người lao động có thông tin và cơ hội tham gia Chương trình.

3. Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm thông báo tuyển chọn tập sinh

hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản cho sinh viên biết thông tin và cơ hội tham gia

chương trình để đăng ký hồ sơ dự tuyển.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố quan tâm chỉ đạo; Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm, Trung

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh triển khai thực hiện./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Báo Quảng Ngãi;

- Phòng Lao động-TB&XH các huyện,

TX, TP (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, LĐ-VL&GDNN.

Nguyễn Tấn Đối

http://www.colab.gov.vn/

		2024-05-21T07:00:29+0700

		2024-05-21T08:09:41+0700

		2024-05-21T08:09:41+0700

		2024-05-21T08:09:41+0700

		2024-05-21T08:09:41+0700